uerissent cuncti seniores isrl: por-
tauerunt leuitē artham et indu-
lerunt eam et omnē apparatus tabernaculi. Porro uasa scūaria
quæ erant intabernaculo: por-
tauerunt sacerdotes cum leuitis.
Rex autē salomon et uniuersus
cœtus isrl: et om̄s qui fuerant co-
gregati ante artham immola-
bant arices et boues absq; illo
numero. Tanta enī erat multitu-
do uictimarū. Et induerunt
sacerdotes artham fēderis dñi in
locum suū. id est ad oraculum
templi in scā scōrum sub alas
cherubin. ita ut cherubin expā-
derent alas suas sup locum in q̄
posita erat artha. et ipsam ar-
tham tegerent cum uelib; eius.
Vectum autē quib; portabatur
artha. quia paululum longio-
res erant: capita parebant ante
oraculum. Si uero quis paululum
fuisset extrinsecus: eos uidere
non poterat. Fuit itaq; artha
ibi usq; in presentē diem. nichil
q; erat aliud in artha nisi due
tabule quas posuerat moyses
in choreb quando legem dedit
dñs filijs isrl egredientib; ex egypto. Egressis autē sacerdotib; de
scūario: om̄s enī sacerdotes qui
ibi potuerunt inueniri sc̄ificati
sunt. nec adhuc illo tempore
uices et ministeriorū ordo inter
eos diuisus erat: tam leuitē quam
cantores. id est et sub asaph erat
et qui sub eman. et qui sub idh

85

thun. Elij et fr̄s eius uestiti bissimi
cimbali et psalterij et citbaris
concepabant. stantes ad orienta-
lem plagam altaris. et cum eis
sacerdotes centum uiginti canen-
tes tubis. Ignitū cunctis pariter
et tubis et uoce et cimbali. et
organis et diversi generis musi-
corum concordib; et uocem
in sublime tollentib; longe so-
nitus audiebatur. ita ut cum
dñm laudare cepissent et di-
cere. Confitemini dño qm̄ boni.
qm̄ in sc̄m misericordia eius. imple-
retur domus dñi nube. nec pos-
sent sacerdotes stare. et mini-
strare ppter caligine. Comple-
uerat enī gloria dñi: domum
dei. Tunc salomon ait. Oñspol-
licitus est: ut habitaret in ca-
liginem. Ego autē edificavi do-
mum nomini eius: ut habita-
ret ibi in sempiternū. Et con-
uerit suā faciem. et benedi-
xit uniuersitatem multitudini isrl:
nam om̄is turba stabat inten-
ta. Et ait. Benedictus dñs d̄s
isrl: qui quod locutus est da-
uid patri meo. ope compleuit di-
cens. A die qua eduxi popl̄m me-
um de terra egypti. non elegi ci-
uitatē decūctis tribub; isrl: ut
edificaretur in ea domus nomi-
ni meo. neq; elegi quēquam ali-
um urū. ut esset dux in popl̄o
meo isrl: sed elegi ierlm ut sit
nomen meū in ea. et elegi dauid
ut constituerē eum sup popl̄m

¶ vi.

meū isrl. Cumq; fuisset uolun
tas dauid patris mei ut edifica
ret domū nomini dñi dei isrl.
dixit dñs ad eum. Quia hęc fuit
uoluntas tua ut edificares domū
nomini meo: bene quidē fecisti
huiuscmodi habere uoluntatē.
sed non tu edificabis domū. Ve
runtamen filius tuus qui egredi
etur de lumib; tuus: ipse edifi
cabit domū nomini meo. Com
pleteuit ergo dñs sermonē suum
quę locutus fuerat: et ego surre
xi pro dauid patre meo. et sedi
sup thronū isrl sicut locutus ē
dñs. Et edificauit domū nomini
dñi dei isrl: et posuit in ea archā
in qua est pactum dñi quod pe
pigit cum filiis isrl. Stetit ergo
coram altari dñi. exaduerso uni
uersę multitudinis isrl: et extē
dit manus suas. Si quidē fecerat
salomon basim tneam. et posue
rat eam in medio basilicę. habē
tem quinq; cubitos longitudi
nis. et quinq; latitudinis: et
tres cubitos altitudinis. Stetitq;
sup eam. et deinceps flexis gem
bus contra uniuersam multitu
dimē isrl: et palmas in cęlū levās
at. Dñe d's isrl: non est simi
lis tu d's in cęlo et in terra. qui
custodis pactum et misericordiam
cum seruis tuis. qui ambulant
coram te in toto corde suo. Qui
prestis̄t̄ dauid seruo tuo pa
tri meo quęq; locutus fueras
ei: et quę ore pmiseras ope com

plesti. sicut et presens tempus pbat.
Nunc ergo dñe deus isrl imple
seruo tuo patri meo dauid quę
cumq; locutus es dicens. Non de
ficiet ex te vir coram me: qui sede
at sup thronum isrl. Ita tamen
si custodierint filij tui uias suas:
et ambulauerint in lege mea si
cut et tu ambulasti coram me.
Et nunc dñe d's isrl firmet̄ ser
mo tuus quę locutus es seruo tuo
dauid. Ergone credibile est ut ha
bitet d's cum hominib; sup terrā:
Si cęlum et celi cęlorū nonte capi
unt. quantum agis domus ista qm̄
edificauit. Sed ad hoc tantū facta
est: ut recipias orationē serui tui.
et obsecrationē eius dñe deus m̄s
audias. et preces quas fundit fa
mulus tuus coram te. ut apias ocu
los tuos sup domū istam. dieb; et
noctib; sup locum in quo polli
ciatus es ut inuocauerit̄ nom̄
tuum. et exaudiens orationem
quā seruus tuus orat in eo. Ex
audi precess famuli tui et popl̄
tui isrl quicq; orauerit in lo
co isto: et exaudi de habitaculo
tuo id est de cęlis. et ppiciare. Si
peccauerit quisplam in proximū
suum. et iurare contra eum pa
ratus uenerit. seq; maledicto
constrinxerit corā altari in do
mo ista: tu audies de cęlo et fac
ei iudicium seruorū tuorū. ita ut
reddas iniquo viam suam in ca
put pprium. et ulciscaris iustū.
et retribuens ei scđm iusticiam

suam. Si superatus fuerit populus tuus Israhel ab inimicis. peccabunt enim tibi. et conuersi egerint penitentiam et obsecrauerint nomen tuum. et fuerint deprecati in loco isto: tu exaudi de celo et propiciare peccato populi tui Israhel. et reduc eos in terram quam dedisti eis et patrib; eorum. Si clauso celo pluvia non defluxit propter peccata populi. et deprecati fuerint te in loco isto. et confessi nomini tuo. et conuersi a peccatis suis cum eos afflixeris. exaudi de celo domine et dimitt te peccata seruus tuus et populi tui Israhel. et doce eos uiam bonam per quam ingrediantur. et da pluviam terra quam dedisti populo tuo ad possidendum. Fames si orta fuerit in terra et pestilenta. erugo. et aurugo. et locusta. et brucus. et hostes vastatis regionib; portas obsederint ciuitatis. omnesque plaga et infirmitas presserit. si quis de populo tuo Israhel fuerit deprecatus cognoscens plagam et infirmitatem suam. et expandit manus suas in domo hac: tu exaudies de celo. de sublimi scalicet habitaculo tuo. et propiciare et redde unicuique secundum uias suas. quas nosti eum habere in corde suo. Tu enim solus nosti corda filiorum hominum ut timeant te: et ambulent in uis tuis cunctis diebus; quibus; uiuent super faciem terrae quam dedisti patrib; nostris. Extremum quoque; qui non

est de populo tuo Israhel. si uenerit de terra longinquaque propter nomen tuum magnum: et propter manum tuam robustam. et brachium tuum extensum. et adorauerit in loco isto: tu exaudies de celo firmissimo habitaculo tuo. et facies cuncta propter quibus inuocauerit te ille peregrinus. ut sciant omnes populi terre nomen tuum. et timeant te sicut populus tuus Israhel. et cognoscant quoniam nomen tuum inuocatum est super dominum hanc. quam edificauit nomini tuo. Si ingressus fuerit populus tuus ad bellum contra aduersarios suos per quam in qua misericordia eos: adorabunt te conuiam in qua ciuitas hec est quoniam elegisti. et domus quam edificauit nomini tuo ut exaudias de celo preces eorum. et obsecrationem et ulciscaris. Si autem peccauerit tibi. neque enim homo qui non peccat. et natus fuerit. et tradideris eos hostilib; et captiuos eos duxerint in terram longinquam. uel certe que iuxta est. et conuersi corde suo in terra ad quam captiuui duchi fuerint. egerint penitentiam. et deprecati te fuerint in terra captiuitatis suorum dicentes. peccauimus. inique egimus. iniuste fecimus: et conuersi fuerint ad te in toto corde suo. et in tota anima sua. in terra captiuitatis suorum ad quam duchi sunt. adorabunt te contra uiam terrae suae quam dedisti

patrib; evum. et urbis quā ele-
gisti. et domus quam edificau-
nominis tuo: ut exaudias de ce-
lo hoc est de firmissimo habita-
culo tuo preces corū. et facias iu-
diciū. et dimittas poplō tuo
quāuis peccatorū. Tu es enī deus
meus. Aperiātur queso oculi
tui: et aures tuę intenē sunt
adorationē quę sit in loco isto.
Nunc igitur consurge dñe ds.
in requiem tuā: tu et arca forti-
tidimis uic. Sacerdotes tui dñe
ds induantur salutare: et sc̄i tui
lētentur in bonis. Dñe deus ne
aueritas faciem xp̄i: memento
misericordiarum dauid serui tui.
Cumq; complexset salomon sun-
dens p̄ces: ignis descendit de
celo et dauerant holocausta
et victimas. et maiestas dñi im-
pleuit domū. Nec poterant sa-
cerdotes ingredi templū dñi:
eo quod implessit maiestas dñi
templum dñi. Sed et om̄is fili⁹ is-
rael videbant descendēt ignē:
et gloriam dñi sup domū. Et cor-
ruentes proī in terram sup pa-
uimentū stratum lapide ad
orauerunt: et laudauerunt
dñm qm̄ bonus. qm̄ in sc̄m mi-
scia eius. Rex autē et om̄is po-
pulus: immolabant victimas
coram dño. Mactauit igitur
salomon hostias boum uiginti
duo milia. arietum centum
uiginti milia. et dedicauit do-
mum dñi rex et uniuersus popl̄s.

Sacerdotes autē stabant in officijs
suis: et leuitē in organis carminū
dñi quę fecit dauid rex ad laudū
dñm qm̄ in eternum miscdia ei⁹:
hymnos dauid cantantes p̄ ma-
nuis suas. Porro sacerdotes cane-
bant tubis ante eos: cunctusq;
isrl̄ stabat. Sacerdauit quoq; sa-
lonon medium atrij: ante tem-
plum dñi. Obtulerat enī ibi holo-
causta et adipes pacificorū: quia
altare ēneum quod fecerat non
poterat sustinere holocausta et
sacrificia et adipes. Fecit ergo salo-
mon sollemnitatē in tempore illo
septē dieb;: et om̄is isrl̄ cum eo et
clesia magna ualde ab introitu
emath usq; ad torrentē egyp̄i.
Fecitq; die octavo collectam. eo
qd̄ dedicasset altare septē dieb;
et sollemnitatē celebrasset sep-
tem dieb; Igitur die uicesimo
tercio mensis septimi. dimisit po-
pulos ad tabernacula sua: lētan-
tes atq; gaudentes sup bonis q̄
fecerat deus dauid et solomon.
et isrl̄ poplō suo. Completu-
salomon domū dñi et domum
regis. et om̄ia quę disposuerat
in conde suo ut ficeret in domo
dñi et in domo sua: et prospera-
tus est. Apparuit autē ei dñs no-
ste: et ait. Audiu orationē tuā:
et elegi locum istum michi in do-
mum sacrificij. Si clausero celū
et pluia non fluxerit. et man-
dauerō et precepo locustę ut de-
uoret terriam. et misero pestilen-

tiam in popl̄n meum. conuer-
 sus autē popl̄s meus sup̄ quos
 inuocatum est nomen meū. de-
 precatus me fuerit. et exquisie-
 rit faciem meam et egerit p̄m-
 tentiam à uīs suis pessimis. et
 ego exaudiam de celo et ppicius
 ero peccatis eorū. et sanabo terrā
 eorum. Oculi quoq; mei erunt
 apti: et aures meę erētē adora-
 tionē eius qui in loco isto oraue-
 rit. Elegi cū et sc̄ificauit locum
 istum ut sit nomen meum ibi
 in sempiternum: et p̄maneāt
 oculi mei et cor meū ibi cunctis
 dieb; Tu quoq; si ambulaueris
 coram me sicut ambulauit da-
 uid pater tuus. et feceris iuxta
 omnia quę precipio tibi. et iu-
 sticias meas iudiciaq; seruaue-
 ris. suscitabo thronum regni
 tui sicut pollicitus sum dauid
 patri tuo dicens. Non auferet
 de stirpe tua uir: qui sit p̄nceps
 in Isrl. Si autē auerſi fueritis
 et dereliqueritis iusticias meas
 et precepta mea quę preposui
 uobis. et abeūtes seruieritis di-
 is alienis. et adoraueritis eos:
 euellam uos de terra mea. quā
 dedi uobis. Et domū hanc q̄m
 edificauit nomini meo p̄ciam
 a facie mea: et tradam eā in pa-
 rabolam. et in exemplū cunctis
 popl̄s. Et domus ista erit in p-
 uerbum uniuersis transuenti-
 bus: et dicent stupentes. Quare
 fecit sic dñs terē huic et domui

huic: Respondebuntq; Quia
 dereliquerunt dñm dñm patrū
 suoru qui eduxit eos de terra
 egyp̄t. et apprehenderunt deos
 alienos et adorauerunt eos. atq;
 coluerunt: idcirco uenerunt
 sup̄ eos uniuersa hēc mala. Ex-
 ploris autē uiginti annis postq; ēdifi-
 cauit salomon domū dñi
 et domū suam: ciuitates quas
 dederat b̄yram salomon ēdifi-
 cauit et habitare ibi fecit filios
 isrl. Abiit quoq; in emath subā:
 et optimuit eam. Et ēdificauit
 palmiram in deserto. et alias ci-
 uitates munitissimas ēdificauit
 in emath: extrixitq; bethoron sup̄orē: ibethorō
 inferiorē. ciuitates muratas ha-
 bentes portas et uettes et seras. Ba-
 alath etiā et omnes urbes firmis-
 simas quę fuerunt salomonis.
 cunctasq; urbes quadrigarum
 et urbes equitū. Om̄ia quætūq;
 uoluit salomon atq; dispositus
 ēdificauit in ierūm. et in liba-
 no: et in uniuersa terra pote-
 statis suę. Om̄neq; popl̄n qui
 derelictus fuerat de hechais. et
 amoreis. et ferezeis. et eutis.
 et iebusais. qui non erant de
 stirpe isrl de filijs eorū. et de
 posteris quos non interfecerunt
 filii isrl: subiugauit salomon
 in tributarioris usq; in diem hāc.
 Porro de filiis isrl non posuit:
 ut seruirent opib; regis. Ipsi cū
 erant uiri bellatores et duces
 primi: et principes quadriga-

rum et equitum eius. Omnes autem principes exercitus regis salomonis fuerunt ducenti quinque agmina qui erudiebant populum. Eiliam uero pharaonis transfudit de ciuitate dauid in domum quam edificauerat ei. Dixit enim. Non habitabit uxor mea in domum dauid regis fratris eo quod sacrificata sit: quia ingressa est ad eam archa domini. Tunc obtulit salomon holocausta domino super altare domini quod extruxerat ante porticu: ut per singulos dies offerretur in ea iuxta preceptum moysi. in sabbatis et in kalendis et in festis diebus; ter per annum. Id est in solennitate azimorum. et in solennitate ebdomadarum: et in solennitate tabernaculorum. Et constituit iuxta dispositionem dauid patris sui officia sacerdotum in ministeriis suis. et leuites in ordine suo: ut laudarent et ministrarent coram sacerdotibus; iuxta ritum uniuscuiusque diei. et ianitores in divisionibus suis per portam et portam. Sic enim precepit dauid homo dei. Nec pretergressi sunt de mandatis regis: tam sacerdotes quam leuites ex omnibus; que precepit. Et in custodiis thesaurorum omnes impensis preparatas habuit salomon: ex eo die quo fundauit domum domini usque in diem quo perfecit eam. Tunc abiit salomon in asion gaber: et in mali

aboth ad oram maris rubri que est in terra edom. Misit autem eihim manus seruorum naues et nautas gnares maris: et abiicerunt cum servis salomonis in ophir. Tuleruntque inde quadringenta quinque ginta talenta auri: et adduxerunt ad regem salomonem. Regina quoque saba cum audisset famam salomonis: uenit ut temptaret eum enigmatibus in ierusalem. cum magnis opibus et camelis: qui portabant aromata. et auri plurimum. gemmasque preciosas. Cumque uenisset ad salomonem: locuta est ei quaeque erant in corde suo. Et exposuit ei salomon omnia que proposuerat: nec quicquam fuit quod ei non percipuum fecerit. Quod postquam uidit sapientiam scilicet salomonis. et domum quam edificauerat. necnon cibaria mensa eius. et habitacula seruorum et officia ministrorum eius. et uestimenta eorum. pincernas quoque et uestes eorum. et uictimas quas immolabat. in domo domini. non erat per stupore ultra in ea spes. Dixitque ad regem. Verus sermo quem audiri in terra mea: de virtutibus et sapientia tua. Non credebam narrantibus: donec ipsa uenisssem et uidissent oculi mei. et probasssem uix medietatem michi sapientie tuę fuisse narrata. Uiciisti famam uirtutibus tuis. Beati uiri tui. et beati servi tui. hi qui adiustunt coram te in omni

tempore: et audiuit sapientiam
tuam. Sit dñs deus tuus benedi-
ctus. qui uoluit te ordinare super
thronum suū regem dñi dei tui.
Quia diligit dñs dñs isrl et uult
seruare eum in eternū: idcirco po-
suit te super eum regem ut facias
iudicia atq; iusticiam. Dedit au-
tē regi centū uiginti talenta au-
ri. et aromata multa minis: et
gemmas preciosissimas. Non fue-
runt aromata talia ut hęc que
dedit regina saba regi salomonis.
Sed et serui h̄yram cum seruis
salomonis. attulerunt aurum
de ophir et ligna t̄yhima. et gē-
mas preciosissimas. de quib; fecit
rex de lignis silicet t̄yhinis gra-
dus in domo dñi. et in domo re-
gia. citharas quoq; et psalteria
cantorib;. Non uisa sunt in terra
iuda ligna talia. Rex autē salo-
mon dedit reginę saba cuncta
que uoluit et que postulauit:
multo plura quā attulerat ad
eum. Que reuersa: abiit in terrā
suā cum seruis suis. Erat autē
pondus autē pondus auri. quod
afferebatur salomonis pannos sim-
gulos sexenta sexaginta sexta
lenta auri: excepta ea summa
quā legati diuersarum gentiū.
et negotiatorēs afferre consue-
uerant. omnesq; reges arabie.
et satrapę terrarum q̄ cōporta-
bant aurum et argentum salo-
moni. Fecit igitur rex salomon.
ducentas hastas aureas de summa

88

sexcentorum aureorū: quim ha-
stis singulis expendebant. Tre-
centa quoq; scuta aurea trecen-
torū aureorū quib; tegebātur
scuta singula: posuitq; ea rex in
armamentario qđ erat consitu-
nemore. Fecit quoq; rex soliū
eberneum grande: et uestiuit
illud auro mundissimo. Sex
quoq; gradus quib; ascendeba-
tur ad solium et scabellū aure-
um. et brachiola duo altrī se-
cū: et duos leones stantes iuxta
brachiola. Sed et alios duodecim
leunculos: stantes sup sex gradus
ex utraq; parte. Non fuit tale so-
lium in unius regni. Omnia
quoq; uasa conuixij regis erant
aurea: et uasa domus saltus li-
bam ex auro purissimo. Argē-
tum enim in dieb; illis: pro michi
lo reputabatur. Siquidē na-
ues regis ibant in tharsis cum
seruis h̄yram semel in annis tri-
bus: et deferebant inde aurum
et argentū. et ebur. et simias.
et pauos. Magnificatus est
igitur salomon sup om̄s reges
terre diuitijs et gloria: omnesq;
reges terrarum desiderabant
faciem uidere salomonis. ut
audirent sapientiam quā dede-
rat dñs in corde eius. et defere-
bant ei munera. Vasa argen-
tra et aurea. et uestes et arma
et aromata: equos et mulos
per singulos annos. Habuit quo-
q; salomon quadraginta milia

equorū instabulis: et cum rūnum
equitumq; duodecim milia. Cō
stituitq; eos in urbib; quadriga
rum: et ubi erat rex in ierlm.
Exertuit etiam et potestate sup
cunctos reges a fluvio euphrate
usq; ad terram philistinorum.
Id est usq; ad terminos egyp̄tu.
Tantamq; copiam prebuit argē
ti in ierlm quasi lapidum: et ce
drozum tantam multitudinē.
uelut sicomorū que gignunt
in campestrib; Adducebantur
autē ei equi dē egyp̄to: et de
cunctis regionibus. Reliqua
uero opum salomonis priorū
et novissimorū: scripta sunt
in uerbis nathan. ip̄he. et in li
bris ahie filiorū. In visione q;
addo uidentis: contra ierobo
am filium nabath. Regnauit
autē salomon in ierlm super
omnē isrl̄ quadraginta annis.
dormiuitq; cum patrib; suis.
et sepelierunt eum in ciuitate
david. Regnauitq; pro eo ro
boam filius eius. Profectus est
autē ieroboam in sicheim: illuc
enī cunctus isrl̄ conuenerat ut
constituerent eum regē. Quod
cum audisset ieroboam filius
nabath qui erat in egyp̄to. fu
gerat quippe illuc ante salomo
nem: statim reuersus est. Uoca
ueruntq; eum et uenit cū uni
uerso isrl̄: et locuti sunt ad ro
boam dicentes. Pater tuus du
rissimo iugo nos oppressit: tu

leuiora impa patre tuo. qui nob
grauem imposuit seruitutē. et
paululum de onere subleua ut
seruamus tibi. Qui ait. Post
tres dies reuerterimini ad me. Cūq;
abisset popl̄s: misit consilium cum
semp; qui stetrant corā patre
eius salomone dum adhuc in
ueret dicens. Quid datis consilij
ut respondeam popl̄o? Qui dixe
runt ei. Si placueris popl̄o huic
et lenieris eos uerbis clementib;
seruent tibi omni tempore. At
ille reliquit consilium senum: et
cum iuuenib; tractare cepit q
cum eo nutriti sunt: et erant
in comitatu illius. Dixitq; ad
eos. Quid uobis uidetur uel res
pondere quid debeo popl̄o hunc
qui dixit michi. subleua iugū
quod imposuit nobis pater tu
us. At illi responderunt ut
iuuenes et multa cum eo inde
licijs atq; dixerunt. Sic loque
ris popl̄o qui dixit tibi. Pater
tuus aggrauauit iugum nřm
ti subleua: et sic respondebis
ei. Minimus digitus m̄s: gros
sor est lumbis patris mei. Pater
m̄s imposuit iugum uobis gra
ue: et ego malus pondus appo
nam. Pater m̄s occidit uos fla
gellis: ego uero cedam scorpio
m̄b;. Venit ergo ieroboam et
uniuersus popl̄s ad roboam die
tercio sicut præcepit eis: respon
ditq; rex dura derelicto consilio
senum. locutusq; iuxta iuuenū

uoluntate. Pater meus graue im-
posuit uobis iugum: qđ ego gra-
uius faciam. Pater meus cecidit
uos flagellis: ego uero cedam uos
scorpiomibus. Et non ad queant
poplī precibus. Erat enī uoluntas
dei: ut completeretur sermo eius
quē locutus fuerat p̄ manū ahie
silonis ad ieroboam filium na-
bath. Poplī autē uniuersus rege
duriora dicente: sic locutus est
ad eum. Non est nobis pars in da-
uid: neq; hereditas in filio Isai. Re-
uertere in tabernacula tua Isrl:
tu autē pasce domum tuā dāuid.
Et abiit Isrl in tabernacula sua.
Sup̄ filios autē Isrl qui habita-
bant in ciuitatib; iuda: regna-
uit roboam. Misitq; rex roboam
ad uram qui pretrat tributis: et
lapidauerunt eum filij Isrl. et
mortuus est. Porro rex roboam
currum festinauit ascendere:
et fugit in ierlm. Recessitq; Isrl:
a domo dāuid: usq; in diem hāc.
Factum est autē cum audisset
omnis Isrl qđ reuersus esset ie-
roboam: miserunt et conuoca-
uerunt eum congregato cetu.
et constituerunt regem super
omnē Isrl. Nec securus est quis
quā domum dāuid: preter tri-
bum iuda et beniamin solam.
Venit autē roboam in ierlm et
conuocauit uniuersam domū
iuda et beniamin centum oco-
ginta milia electorū atq; bellan-
tium: ut dimicaret contra Isrl.

39

et conuerteret ad se regnū suum.
Factusq; est sermo dñi ad seminiā
hominiē dei dicens. Loquere ad
roboam filium salomonis regem
iuda: et ad uniuersum Isrl qui
est in iuda et beniamin. Hęc di-
cit dñs. Non ascendetis: neq; pu-
gnabitis contra fr̄s v̄ros filios
Isrl. Reuertatur unusquisq; in
domū suam: quia mea hoc gestū
est uoluntate. Qui cum audis-
sent sermonē dñi: reuersi sunt
neq; prexerunt contra ieroboam.
Habitauit autē roboam in ierlm.
et edificauit ciuitates munitas
in iuda. extrixitq; bethleem et
etham et thecue. bethsurā qq;
et socoth et odollam. necnon
geth et maresa. et ziph. sed et u-
rain et lachis. et azéha. Sarāa
quoq; et ahialon. et hebron que
erant in iuda. et beniamin: ciui-
tates munitissimas. Cumq; clau-
sisset eas muris: posuit in eis pn-
cipes. ciborumq; horrea hoc est
olei et uini. Sed et singulis urbi-
bus fecit armamentaria scuto-
rum et hastarū: firmavitq; eas
summa diligentia. et impauit
sup̄ iudam et beniamin. Qua-
draginta et uimus anni erat
roboam cū regnare cepisset:
et decim et septē annis regna-
uit in ierlm ciuitate quam ele-
git dñs ut poneret nomen su-
um ibi. ex omnib; tribub; Isrl.
Nomen autē matris eius: nāa-
ma amantis. Sacerdotes autē

et leuitate qui erant in universo
isrl: uenerunt ad eum de cun
ctis sedib; suis. relinquentes sub
urbana et possessiones suas. et
transeuntes ad iudam et ierlm.
eo quod abiecerat eos ieroboam
et posteri eius. ne sacerdotio dñi
fungerentur. Qui constituerat
sibi sacerdotes excelsorū et demo
num. uitulorūq; quos fecerat.
Sed et de cunctis tribub; isrl: q
cumq; dederant cor suum ut
quererent dñm dñm isrl: uene
runt ierlm ad immolandas ui
dimas dño deo patrū suorum.
Et roborauerunt regnū iuda.
et confirmauerunt roboam fi
lium salomonis p tres annos.
Ambulauerunt enī in vijs da
uid et salomonis. annis tantū
tribus. Duxit autē roboam ux
orem maālath filiam ierimoth
filij dauid: abigail q; filiā heliab
filij isai. que pepit ei filios. ieu.
et somorā. et zōom. Post hanc
quoq; accepit maācham filiā
absalon: que pepit ei abiam.
et thai. et ziza. et solomith. A
mauit autē roboam maāchā
filiam absalon sup omnes uxo
ressuas et concubinas. nam ux
ores decem et octo duxerat. con
cubinas autē sexaginta. et ge
nuit uiginti et octo filios. et
sexaginta filias. Constituit
autē in capite abiam filiū ma
ācha decem sup omnes fr̄s suos.
Ipsum enī regem facere cogita

bat: quia sapientior fuit et poten
tior sup omnes filios eius. et in cun
ctis finib; iuda et beniamin. et
in universis civitatib; munitis.
Prebuitq; ei escas plurimas. et
multas petiuit uxores. Cumq; ro
boratum fuisset regnū roboam
et confortatū: dereliquit legē dñi
et omnis isrl cum eo. Anno autem
quinto regni roboam: ascendit se
sac rex egyp̄ti in ierlm quia pecca
uerant dño. cum mille ducentis
currib; et sexaginta milib; eq̄tū.
nec erat numerus uulgi qđ uene
rat cum eo ex egyp̄to. libies scali
cet et trogodi et ethiopes. Ce
pitq; ciuitates munitissimas in iu
da: et uenit usq; in ierlm. Seme
as autē pp̄ha ingressus est ad ro
boam et principes iuda qui con
gregati fuerant in ierlm fugien
tes sesac: dixitq; ad eos. Hec dicit
dñs. Vos reliquistis me: et ego re
liqui uos in manus sesac. Con
sternatusq; principes isrl et rex: di
xerunt. Iustus ē dñs. Cumq; ui
disset dñs quod humiliati esset:
factus est sermo dñi ad semetā
dicens. Quia humiliati sunt:
non disp̄dam eos. Daboq; eis pau
xilium auxiliū: et non stillabit
furor m̄s sup ierlm p manum
sesac. Verumtamen seruent
ei: ut sciant distantiam seruitu
ris mee. et seruitutis regni terra
rum. Recessit itaq; sesac rex e
gypti ab ierlm. sublati thesau
ris domus dñi et domus regis:

C xii.

Paralip.
90
omniaq; secum tulit et dipes au-
res quos fecerat salomon. Pro qd;
fecit rex egenos: et tradidit illos p*n*
cipib; scutariorū qui custodiebat
vestibulum palacij. Cumq; intro-
isset rex domum dñi. ueniebant
scutarij et tollebant eos: interūq;
ferebant ad armamentariū suū.
Veruntamen quia humiliati st̄
auerfa est ab eis na dñi: nec dele-
ti sunt penitus. Si quidē et in iu-
da inuenta sunt opa bona. Con-
fortatus igitur est rex roboam in
ierlm: atq; regnauit. Quadrage-
ta autē et unus anni erat cū reg-
nare cepisset: et decim et septem
annis regnauit in ierlm. urbe qm̄
elegit dñs ut confirmaret nomē
suum ibi de cunctis tribub; Isrl.
nomenq; matris eius naama am-
mata. Ecce quoq; malū: et nō
preparauit cor suum ut quereret
dñm. Opa uero roboam prima
et nouissima. scripta sunt in li-
bris semie p*b*hē et addo uiden-
tis. diligenter exposita sunt. Pu-
gnaueruntq; aduersum se robo-
am et ieroboam cunctis diebus:
et dormiuit roboam cum patri-
bus suis. sepultusq; est in auita-
te dauid. et regnauit abia filius
eius p*e*o. Anno octavo decimo
regni ieroboam: regnauit abia
sup iudam. Trib; annis regna-
uit in ierlm: nomenq; matris ei-
us michaa filia urihel de gabaa. et
erat bellum inter abiam et iero-
boam. Cumq; misset abia cer-

tamen. et haberet bellicosissimos
uiros. et electorū quadraginta
milia. ieroboam instruxit econ-
tra aciem octoginta milia uiros.
qui et ipsi electi erant et ad bella
fortissimi. Stetit igitur abia sup
montē semeron qui erat in effra-
im: et ait. Audi ieroboam: et om-
nes isrl. Num ignoratis qd dñs
d*s* isrl dederit regnū dauid sup
isrl in sempiternum. ipsi et filijs
eius in pactum solis: Et surre-
xit ieroboam filius nabath ser-
uus salomonis filii dauid et rebel-
lauit contra domū suam. congre-
gatiq; sunt ad eum uiri uanissi-
mi et filiū belial: Et preuale-
runt contra roboam filiū salo-
monis. Porro roboam erat rudis
et corde paucido: nec poterat re-
sistere eis. Nunc ergo dicitis uos
quod resistere possitis regno dñi
qd possidet per filios dauid. ha-
bentisq; grandem poplī multitu-
dimē. atq; uullos aureos quos
fecit uobis ieroboam. in deos.
et eiciens sacerdotes dñi filios
aaron atq; leuites. et fecisti uo-
bis sacerdotes sicut om̄s poplī
terre. Quicunq; uenerit et inia-
uerit manū suam in taurō. in
bovis. et in marietib; septē. sit sacer-
dos eorum qui non sunt dij. Non
ster autē dñs d*s* est quē non reliq-
mus. sacerdotesq; ministrant dño
de filiis aaron. et leuite sunt in
ordine suo. Holocausta quoq; of-
ferunt dño p*s*ingulos dies mane

et uesp̄. et cum iama iuxta legis
precepta confessū: et pponunt
panes in mensa mundissima.
Estq; apud nos candelabrum
auratum et lucerna eius: ut ac-
cendatur semp ad uespum. Nos
quippe custodimus precepta
dñi dei nr̄i: quē uos reliquistis.
Ergo in exercitu nr̄o dux deus
est: et sacerdotes eius qui clan-
gunt tubis. et resonant contra
uos. Elij isrl nolite pugnare cō-
tra dñm dñm patrū uirorum:
quia non uobis expedit. Hec
illo loquente: ieroboam retro
moliebatur insidias. Cumq; ex
aduerso hostium instaret: igno-
rante iudam suo ambiebat exer-
citū. Respiciensq; iudas uidit
stare bellum ex aduerso et po-
st tergum: et clamauit ad do-
minum. ac sacerdotes tubis ca-
nere ceperunt. Omnesq; uiri
iuda: uociferati sunt. Et ecce
illis clamantib; pterruit dñs ie-
roboam et omnem isrl qui sta-
bat ex aduerso abia et iuda.
Fugeruntq; filij isrl iudam: et
tradidit eos deus in manus eoz.
Percussit ergo eos abia et popl̄s
eius plaga magna: et corrue-
runt vulnerati ex isrl quinq;
ginta milia uironū fortū. Hu-
miliatiq; sunt filij isrl in tēpo-
re illo: et uehementissime con-
fortati sunt filij iuda. eo quod
spassent in dño deo patrū suo
rum. Persecutus est autē abia

c xiii.

sugientē ieroboam: et accepit cui-
tates eius. bethel et filias eius. et
hiesena cum filiab; suis. ephra-
im quoq; et filias eius. Nec ualui
it ultra resistere ieroboam in dieb;
abia: quē percussit dñs et mortu-
us est. Igitur abia confortato in
perio suo. accepit uxores quatuor
decim: procreauitq; uiginti et
duos filios. et sexdecim filias. Re-
liqua autē sermonū abia uiarū
q; et opum eius: scripta sunt di-
ligentissime in libro pp̄hē addo.
Dormiuit autē abia cum patri-
b; suis. et sepelierunt eū in cui-
tate dauid: regnauitq; asa fili
eius p eo. In cuius dieb; quietuit
terra annis decem. Fecit autē
asa qd bonum et placitū erat
in conspectu dñi dei sui: et sub-
uerit altaria pegrini cultus et
excellsa. et confregit statuas lu-
cosq; succidit. et precepit iuda
ut quereret dñm dñm patrum
suum. et feceret legem et uni-
uersa mandata. Et abstulit eū
ctis urbib; iuda aras et phana:
et regnauit in pace. Edificauit
quoq; urbes munitas in iuda qd
quietus erat: et nulla temporib;
eius bella surrexerant. pacē dño
largiente. Dixit autē iude. Edi-
ficiemus ciuitates istas et ualle-
mus muris. et roboretur turri-
bus et portis et seris. donec abel-
lis quietā sunt omnia: eo quod
quesierimus dñm patrū nr̄orū.
et dederit nobis pacem p gyrum.

Edificauerunt igitur: et nullū in extruendo impedimentū fu-
it. Habuitq; asa in exercitu suo portantum scuta et hastas de iuda trecenta milia. de benia min uero scutariorū et sagitta-
riorum ducenta et septuagin-
ta milia. Omnes isti uiri fortis-
simi. Egressus est autē contra eos zerafa ethiops cum exercitu suo decies centenis milibus.
et currib; trecentis: et uenit us-
q; maresa. Porro asa prexit ob-
uiam et instruxit aciem ad bel-
lum in ualle sapheta quę est iu-
xta maresa: et muocauit dñm
dñm et ait. Domine non est apud te
ulla distantia: utrum in paucis
an in plurib; auxiliis. Adiu-
ua nos domine dñs noster. In te enim
et in tuo nomine habentes fidu-
ciam: uenimus contra hanc
multitudinem. Domine deus noster
tu es: non preualeat contra te
homo. Exterruit itaq; dñs ethi-
opes coram asa: et iuda. Euge-
runtq; ethiopes. et psecutus est
eos asa et popl̄s qui cum eo erat:
usq; gerara. et ruerunt ethio-
pes usq; ad intermissionem. quia
dño cedente contriti sunt. et
exercitu illius prediantur. Tule-
runt ergo spolia multa: et per-
cusserunt omnes ciuitates per-
actuum gerare. Grandis q̄ ipse
ciudos terror inuaserat: et di-
ripuerunt urbes. et multā pre-
dam asportauerunt. Sed et cau-

las ouum destruentes. uulerunt
pecorū infinitā multitudinē et
camelorū: reuersiq; sunt in ierdm.
Azarias autē filius oded facto in
se spū dñi: egressus est in occur-
sum asa. et dixit ei. Audite me
asa et omnis iuda et beniamin.
Dñs uobiscum est: quia sustis-
cum eo. Si quesieritis eū inueni-
eis. Si autē derelinquistis der-
linquet uos. Transibunt autē
multi dies in iisq; absq; deo uero:
et absq; sacerdote doctore. et abs-
q; lege. Cum reuersi fuerint. et
in angustia sua clamauerint ad
dñm dñm iisq; et quesierint eū:
repent. In tempore illo non erit
pax in gredienti et egredienti:
sed terrores undiq; in ciudis ha-
bitatorib; terrarum. Pugnabit
enī gens contra gentē. et ciuitas
contra ciuitatem: quia dñs con-
turbabit eos in omni angustia.
Vos ergo confortamini et non
dissoluantur manus uirę: erit
enī merces op̄i uiro. Quod cum
audisset asa uerba scilicet et pro-
phetia azarie filij oded proph̄e:
confortatus est. et abstulit ido-
la de omni terra iuda. et de
beniamin. et ex urbib; quas ce-
pat montis ephraim. et dedica-
uit altare dñi qđ est ante por-
ticum dñi. Congregauitq; uni-
uersum iudam et beniamin. et
aduenas cum eis de ephraim
et de manasse et de symeon:
plures enī ad eum consugerāt

existit: uidentes quod dñs dñs
illius esset cum eo. Cumq; uenis-
sent in ierlm mense tertio anno
quintodecimo regni asa: immo-
lauerunt dñm in die illa de ma-
nubis et preda quam adduxe-
rant boues septingentos. et ari-
etes septem milia. Et intravit
ex more ad corroborandum fe-
dus: ut quererent dñm deum
patrum suorum in toto corde
et in tota anima sua. Si quis
autē inquit non quiescerit do-
minū deum isrl: moriat̄. ami-
mimo usq; ad maximū. àuro
usq; ad mulierē. Iurauerunt
q; dñm uoce magna in iubilo.
et in clangore tubē. et in soni-
tu bucinarum: omnes qui erāt
in iuda cum execratione. In
omni cū corde suo iurauerūt:
et in tota uoluntate quesierūt
eum et inuenierunt. Prestitū
q; eis dñs requiem partitum.
Sed et maacham matrē asa re-
gis ex augusto depositum impio-
eo qđ fecisset in luce simula-
crum priapi. Quod omne co-
trivit: et in frustra commi-
nuens combussit in torrente
cedron. Excelsa autē derelicta
sunt in isrl. Attamen cor asa
erat pfectū cunctis dieb; eius.
Ea quę uouerat pater suus.
et ipse intulit in domū dñi:
argentū et aurum. uasorūq;
diuersam supellecilem. Bellū
uero non fuit usq; ad tricesimū

annum regni asa. Anno autē tri-
cesimo sexto regni eius: ascendit
baasa rex isrl in iudain. et muro
circundabat rama. ut nullus tu-
te possit egredi et ingredi de re-
gno asa. Proculit autē asa argen-
tum et aurū de thesauris dom' dñi.
et de thesauris regis: misitq;
ad benedad regem syrię qui habita-
bat in damasco dicens. Fidus in
ter me et te est: pater tuus. et pa-
ter meus habuere concordiam.
Quamobrem misi tibi argentum
et aurum: ut rupto federe quod
habes cum baasa rege isrl facias
cum ame recedere. Quo compto
benadab misit pncipes exercitu-
um suorū ad urbes isrl: qui pcus-
serunt abion et dan. et abelma-
im: et uniuersas urbes muratas
neptalim. Quod cum audisset
baasa: dimisit edificare rama.
et intermisit opus suum. Porro
asa rex assumpsit uniuersum iu-
dam: et tulerunt lapides de ra-
ma. et ligna quę edificationi pre-
parauerat baasa. edificauitq;
ex eis gabaa et maspha. Intem-
pore illo uenit anani pphā ad
asa regem iuda: et dixit ei. Quia
habuisti fiduciā in rege syrię. et
non in dñō deo tuo: idcirco euia-
sit syrię regis exercitus de manu
tua. Nonne ethiopes et libies
multo plures erant quadrigis
et equitib; et multitudine ni-
mia: quos cum dñō credidisses.
tradidit in manu tua. Oculi cū

enim dñi contemplantur uniuersam terram: et prebet fortitudinem his qui corde pfecto credunt in eum. Stulte igitur egisti: et propter hoc etiam presenti tempore aduersum te bella consurgent. Iratusq; est asa aduersum uidentem: iussit eū mitti in neruum. Valde quippe sup hoc fuerat dñs indignatus: et interfecit de populo in tempore illo plurimos. Opa autē asa prima et nouissima: scripta sunt in libro regum iuda et iisr. Egrotauit etiā asa anno tricesimo nono regni sui. dolore pedum uehementissime: et nec in infirmitate sua quesuit dñm. sed magis in medicorū arte confisus est. Dormiuitq; cum patrib; suis. et mortuus est anno quadragesimo primo regni sui: et sepelierunt eum in sepulchro suo quod foderat sibi in ciuitate dauid. Posueruntq; sup lectum suum plenū aromatib; et ungueticis meretricijs. quē erant pigmētariorum arte confecta: et combusserunt sup eum ambitione nimia. Regnauit autē iosaphat filius eius p̄ eo: et inuictus contra iisr. Constituitq; militū numeros in cunctis urbib; iude: quē erant uallatae muris. presidiaq; disposuit in terra iuda in ciuitatib; ephraim quas acceperat asa pater eius. Et sunt dñs cum iosaphat quia ambulauit in iisr dauid patris sui primis et

non spauit in baālim sed in deo patris sui. et prexit in preceptis illius: et non iuxta peccata iisr. Confirmauitq; dñs regnum in manu eius. et dedit omnis iuda munera iosaphat: facteq; sunt ei infinitē diuitiē et multa glōia. Cumq; sumpsisset cor eius audaciam ppter uias dñi: etiam exelsa et lucos de iuda abstulit. Tercio autē anno regni sui misit de principib; suis banari et obdiam. et zachariam et nathanael et micheam ut docerent in ciuitatib; iuda. et cum eis leuitas. semerā. et nathanaīā. et abadīā. et alii quoq; et semiramoth et ionathan. adoniam. et tobiam. et tobadoniam leuitas: et cum eis elisama et iorā sacerdotes. Oceabantq; poplū in iuda habentes librum legis dñi: et circubabant cunctas urbes iuda. atq; erudiebant poplū. Itaq; factus est pauper dñi sup omnia regna terrarū quē erant p gyrum iuda: nec audebant bella re contra iosaphat. Sed et philistei iosaphat munera deferebant: et ueſigal argenti. Arabel quoq; adducebant petora: arietū septem milia septuaginta. et hircos quotidie. Cœuit ergo iosaphat. et magnificatus est usq; in sublime: atq; edificauit in iuda domos ad instar turriū. urbesq; muratas. et multa opa parauit in urbib; iuda. Viri quoq; bellatores et robusti

erant in iherim: quoniam iste numerus per domos atque familias singulorum. In iuda principes exercitus et max dux: et cum eo robustissimorum trecenta milia. Post hunc iohannam princeps. et cum eo ducenta octoginta milia. Post istum quoque amasis filius zecri. consecratus dominus: et cum eo ducenta milia viros fortium. Hunc sequebatur robustus. ad predia eliada: et cum eo tenentium arcum et clipeum ducenta milia. Post istum etiam iorabat: et cum eo centum octoginta milia ex peditorum milium. His omnes erant ad manus regis: exceptis alijs quos posuerat in urbibus muratis et in universo iuda. Fuit ergo iosephat diues et in datus ualde: et affinitate coniunctus est ab. Descenditque post annos ad eum in samaria. Ad cuius adventum mactauit arietes et boues plurimos. et populus qui uenerat cum eo: persuasitque illi ut ascenderet in ramoth galaad. Dixitque ariet rex israel ad iosephat regem iuda. Veni mecum in ramoth galaad. Cui ille respondit. Ut ego et tu: sicut populus tuus: sic et populus meus. tecumque erimus in bello. Dixitque iosephat ad regem israel. Consule obsecro in presentiarum sermonem dominum. Congregauit igitur rex israel propharum quadrum

gentes viros: et dixit ad eos. In ramoth galaad ire debemus an quod cere: At illi. Ascendite inquirunt: et tradet dominus in manu regis. Dixitque iosephat. Nunquam non est hic prophetes domini. ut ab illo etiam inquiramus: Et ait rex israel ad iosephat. Est vir unus a quo possimus querere domini voluntatem. Sed ego odi eum: quia non prebeat michi bonum. sed malum omni tempore. Est autem michaeus filius iemla. Dixit quoque ei iosephat. Nec loquaris rex hoc modo. Vocauit ergo rex israel unum de eum uochis: et dixit ei. Uoca citio micheiam filium iemla. Porro rex israel. et ioseph rex iuda: uterque sedebant in solio suo uestiti cultri regio. Sedebant autem in arcâ iuxta portam samarie: omnesque prophetarum uaticinabantur coram eis. Sedechias uero filius channaan fecit sibi cornua ferrea: et ait. Hec dicit dominus. His uentilabis syriam: donec conteras eam. Omnesque prophetarum similiter prophetabant atque dicebant. Ascende in ramoth galaad et prosperabis: et tradet eos dominus in manus tuas. Nunc autem qui ierat ad uocandum micheiam: ait illi. En uerba omnium prophetarum: uno ore bona regi annuntiant. Queso ergo te ut sermo tuus ab eis non dissentiat: loquarisque prospere. Qui respondit michaeus. Vnde dicit dominus: quia quodcumque dixerit deus meus. hoc loquar. Uenit ergo

ad regem. Cui ait rex. Michea ire debemus in ramoth galaad ad bellandum an quiescere? Cui ille respondit. Ascendite. cuncta enim prospera eulement. et tradent hostes in manus uas. Dixitque rex. Iterum atq; iterum te adiuro: ut non loquaris michi nisi qd uerū est in nomine dñi. At ille ait. Vidi uniuersū isrl̄ dispsum in mō tub; sicut oves absq; pastore: et dixit dñs. Non habent isti dñm: reuertatur unusquisq; in domum suam in pace. Et ait rex isrl̄ ad iosaphat. Nonne dixi ubi quod non prophetaret iste michi quicqm̄ boni. sed ea quę malū sunt? At ille Iōcaro ait: audite uerbū dñi. Vidi dñm sedentē in solio suo: et omnē exercitum celi assistentē ei ad extis et a simis. Et dixit dñs. Quis decipiet aab regem israel ut ascendat et coruat in ramoth galāad? Cumq; diceret unus hoc modo et alter alio: processit sp̄s et stetit corā dñō et ait. Ego decipiam eum. Cui dñs. In quo inquit decipies? At ille respondit. Egressiar: et ero sp̄s mendax in ore om̄ium prophetarum ei. Dixitque dñs. Decipies et proualebis: egralere et fac ita. Nunc igitur ecce dedit dñs sp̄m mendacij in ore om̄ium prophetarum tuorū: et dñs locutus est de te mala. Accessit autē se dechias filius cannaan. et p̄cus sit michee maxillā: et ait. Pur

quam uiam transiuit sp̄s dñi
ámē ut loqueretur ubi? Dicit
q; micheas. Tu ipse uidebis in
die illo: quando ingressus fue
ris cubiculum de cubiculo ut
abscondaris. Precepit autē rex
isrl̄: dicens. Tollite micheam:
et ducite eum ad amon p̄ncipē
ciuitatis. et ad iōas filiū amalech:
et dicetis. Hęc dicit rex. Mittite
hunc in carcerē: et date ei pa
nis modicū. et aquę pauxillū.
donec reuertar in pace. Dixitque
micheas. Si reuersus fueris in pa
ce: non est locutus dñs in me. Et
ait. Audite popl̄ om̄is. Igitur
ascenderunt rex isrl̄ et iosaphat
rex iuda in ramoth galāad. Di
xitque rex isrl̄ ad iosaphat. Muta
bo habitum: et sic ad pugnan
dum uadam. tu autē induere
uestib; tuus. Mutatoque rex isrl̄
habitū: uenit ad bellum. Rex au
tem syrię preceperat ducib; eq
tatus sui dicens. Ne pugnetis co
tra minimū aut contra maximū:
misi contra solūm regē isrl̄. Itaq;
cum uidissent p̄ncipes equitatus
iosaphat: dixerunt. Rex isrl̄ iste
est. Et circundederunt eū dñni
cantes. At ille clamauit ad dñm
et auxiliatus est ei: atq; auerut
eos ab illo. Cum enī uidissent du
ces equitatus quod non esset rex
isrl̄: reliquerunt eum. Accidit
autē ut unus e poplo sagittam
in incertum iaceret: et p̄cuteret
regem isrl̄ inter cervicem et sca

LXXX

xiij.

pulas. At ille aurige suo ait. Vulneratus sum. Conuerte manum tuam et educ me de aacie: quia vulneratus sum. Et finita est pugna in die illo. Porro rex isrl̄ sta bat in curru suo contra syrios usq; ad uespam: et mortuus est occidente sole. Reuersus est autē iosaphat rex iuda domū suam pacifice in ierlm̄: cui occurrit hic u filius anani uidens. et ait ad eum. Impio prebes auxilium. et his qui oderunt dñm amicia iungeris: et id circa iram q dem dñi merebaris. sed bona opera inuenta sunt in te. eo qd abstuleris lucos deterra iuda. et preparaueris cor tuum ut quereres dñm dñm patrum tuorum. Habitauit ergo iosaphat in ierlm̄. Rur sūq; egressus est ad popl̄n de berasabez usq; ad montē ephraim: et reuocauit eos ad dñm dñm patrū suo rum. Constituitq; iudices terre in cunctis ciuitatib; iuda munitis: p singula loca. Et precipiens iudicib;: uidete ait quid faciatis. Non enim hominis exercitus iudicium sed dñi: et quodcumq; iudicaueritis. in uos redundabit. Sit timor dñi uobiscum: et cum diligenter cuncta facite. Non est enim apud dñm dñm nrm̄ iniqtas: nec psonarum acceptio. nec cupido munerum. In ierlm̄ quoq; constituit iosaphat leuitas et sacerdotes et pncipes familiarium ex isrl̄: ut iudicium et causam

dñi iudicarent habitatorib; eius. Precepitq; eis dicens. Sic agatis in timore dei fideliter et corde pfecto. Omne causam que uenerit ad uos fr̄m urōrum qui habitant in urbibus suis inter cognationē et cognitionē. ubicumq; questio est de legē. demandato. de ceremonijs. de iustificationib;: ostendite eis ut non peccent in dñi. et ne ueniat ira sup uos et sup fr̄s urōs. Sic ergo agatis: et non peccabis. Amarias autē sacerdos et pontifex uester: in his que ad dñm pertinet presidebit. Porro zābadias filius ismahel qui est dux in domo iuda. sup ea opera erit que ad regis officium pertinet. Habetisq; magistros leuitas coram uobis. Comfortamini et agite diligenter: et erit dñs uobiscum. Post hec congregati sunt filii moab et filii ammon et cum eis de ammanitis ad iosaphat: ut pugnarent contra eum. Veneruntq; nunci: et indicauerunt iosaphat dicentes. Uenit contra te multitudine magna de his locis que trans mare sunt et de syria: et ecce consistunt in asason thamar que est engaddi. Iosaphat autē timore perterritus. totum se contulit ad rogandum dñm: et predicauit ieiunium in universa iuda. Congregatusq; est iudas ad placandum dñm: et predicauit ieiunium. sed et omnis de urbib; suis uenerunt ad obsecrandum eum. Cumq; stetisset iosaphat in medio cœtu iude